
 

                    SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
                        São Jerônimo da Serra – Estado do Paraná 

                             Av. José Batista Proença 680 | Centro | 86.270-000 | (43)3267-1437 
                             Site: samaesjs.com.br | E-mail: samaesjs@samaesjs.com.br | CNPJ: 02.460.512/0001-66 

 

1 

 

 
Retifica o Cronograma do Edital nº 001/2024 e 
  Torna Público o Edital 003/24 – Cronograma  

das Atividades a serem Desenvolvidas 

 

O SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE, através do seu Diretor 

Presidente, sr. VICENTE SAMPAIO, residente e domiciliado na cidade de São Jerônimo da Serra, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edital 

n° 001/2025, e devido à necessidade técnica de alterar o CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM 

DESENVOLVIDAS,    

 

Resolve: 
1. Retificar e Tonar Público o Item – 1 – CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM 

DESENVOLVIDAS, a partir do Subitem 1.9, que passa a ter a Redação, como segue: 

 

 

CRIONOGRAMA DAS ATIVIDADES A SEREM DEDSENVOLVIDAS 
 

 

1.9 Aplicação das Provas Objetivas     18/05/25 

1.10 
Edital de Divulgação dos Gabaritos Preliminares das 
Provas Objetivas.       

20/05/25 

1.11 
Prazo para recurso contra Gabaritos Preliminares e  
questões das Provas Objetivas 

21/05/25 a 24/05/25 

1.12 
Divulgação dos Gabaritos Definitivos das Provas 
Objetivas 

27/05/25 

1.13 Divulgação do resultado final das Provas Objetivas 30/05/25 

1.14 
Edital Preliminar da Classificação dos participantes do 
Concurso por Ordem de Cargo e Classificação por Cargo.  

04/06/25 

1.15 
Recurso contra o Edital Preliminar da Classificação dos 
participantes do Concurso por Ordem de Cargo e 
Classificação.  

05/06/25 a 09/06/25 

1.16 
Edital Definitivo da Classificação dos participantes do 
Concurso por Ordem de Cargo e Classificação 

12/06/25 

1.17 
Edital Final do Concurso por Ordem de Cargo e 
Classificação para homologação 

17/06/2025 

 
Obs: Caso haja necessidade de alteração em quaisquer dos itens deste cronograma, a divulgação das 
alterações será feita pelos mesmos meios utilizados na divulgação descritos neste Edital 

 
São Jerônimmo da Serra, 23 de abril de 2025 

 
 
 

VICENTE SAMPAIO 
Diretor Presidente 

Item /  
Subitem 

 
Evento 

 
Data 

EDITAL 003/2025 

SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE 
São Jerônimo da Serra Estado do Paraná 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO  
001/2025 

mailto:samaesjs@samaesjs.com.br

		2025-04-23T16:46:18-0300
	Vicente Sampaio




